
Id: VIILR-YSQWO-GQNDP-QPDLP-CASFN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/399/10
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych w Gminie Karpacz do stanu faktycznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 92 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dostosowuje się opis granic okręgów wyborczych w gminie Karpacz do stanu faktycznego w następujący 
sposób: 

1)w okręgu wyborczym nr 1 wykreśla się ulicę Lotniczą, zamienia się nazwę ulicy Śnieżki na ulicę Na Śnieżkę 
oraz dodaje ulice Sosnowiecką i Świętokrzyską, 

2)w okręgu wyborczym nr 2 dodaje się ulicę Sanatoryjną, 

3)w okręgu wyborczym nr 3 dodaje się ulice Poprzeczną, Przechodnią, 

4)w okręgu wyborczym nr 4 dodaje się ulice Cypriana Kamila Norwida, Polną, Kazimierza Przerwy-Tetmajera, 
Skrzatów Karkonoskich, Jana III Sobieskiego. 

§ 2. Jednolity wykaz okręgów wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na tablicach Urzędu Miejskiego w Karpaczu i w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 



Id: VIILR-YSQWO-GQNDP-QPDLP-CASFN. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLI/399/10

Rady Miejskiej w Karpaczu

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

Numery i granice okręgów wyborczych wraz z liczbą wybieranych radnych 

Numer 
okręgu 
wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba 
radnych 
wybieranych 
w okręgu

1 Ulice: Kamienna, Karkonoska, Kąpielowa, Linowa, Myśliwska, Na Śnieżkę, Olimpijska, Partyzantów, Podleśna, 
Przewodników Górskich, Pusta, Saneczkowa, Schroniska (Dom Śląski, Samotnia, Strzecha Akademicka), 
Sosnowiecka, Spokojna, Strażacka, Sucha, Szkolna, Świętokrzyska, Turystyczna, Zamkowa.

3

2 Ulice: Armii Krajowej, Gimnazjalna, Grzybowa, Kolorowa, Kościelna, Konstytucji 3 Maja 32-84, Krótka, 
Leśna, Łączna, Adama Mickiewicza, Nad Łomnicą 17-32, Stefana Okrzei, Parkowa, Piastowska, Poznańska, 
Rybacka, Sanatoryjna, Juliusza Słowackiego, Świerkowa, Wolna, Stefana Żeromskiego.

4

3 Ulice: Boczna, Bystra, Cicha, Górna, Kolejowa, Konstytucji 3 Maja 1-31, Nad Łomnicą 1-16, Nadrzeczna, 
Poprzeczna, Przechodnia, Przemysłowa, Sadowa, Wielkopolska, Wiosenna, Zagajnik.

4

4 Ulice: Stefana Batorego, Gen. Józefa Bema, Fryderyka Chopina, Dolna, Dzika, Granitowa, Artura Grottgera, 
Jana Kasprowicza, Komuny Paryskiej, Marii Konopnickiej, Mikołaja Kopernika, Tadeusza Kościuszki, 
Kowarska, Jana Matejki, Stanisława Moniuszki, Mostowa, Gabriela Narutowicza, Cypriana Kamila Norwida, 
Obrońców Pokoju, Ogrodnicza, Władysława Orkana, Emilii Plater, Polna, Bolesława Prusa, Władysława 
Stanisława Reymonta, Sarnia, Władysława Sikorskiego, Skalna, Marii Skłodowskiej-Curie, Skośna, Skrzatów 
Karkonoskich, Jana III Sobieskiego, Stanisława Staszica, Stroma, Kazimierza Przerwy-Tetmajera, Wita 
Stwosza, Wąska, Wilcza, Stanisława Wyspiańskiego, Zaciszna.

4



Id: VIILR-YSQWO-GQNDP-QPDLP-CASFN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami. Zgodnie z art. 92 Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików wojewódzkich, podział gminy na 
okręgi wyborcze jest stały. Zmiany granic okręgów wyborczych mogą być dokonywane najpóźniej na 3 miesiące przed upływem kadencji, 
jeżeli konieczność taka wynika ze zmiany w podziale terytorialnym państwa, zmiany granic sołectw, zmiany liczby mieszkańców danej 
gminy, zmiany liczby radnych w radzie gminy lub zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych. Podział na okręgi 
wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta 
miasta), rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę 
radnych wybieranych do danej rady. Uchwałę rady gminy w sprawie okręgów wyborczych ogłasza się w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym oraz podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się 
niezwłocznie wojewodzie i komisarzowi wyborczemu. Rada Miejska w Karpaczu uchwałą Nr LII/373/2002 z dnia 24 czerwca 2002 r. 
w sprawie podziału Gminy Karpacz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym, dokonała podziału Karpacza na okręgi wyborcze wraz z ustaleniem ulic wchodzących w skład danego okręgu wyborczego. 
W uchwale tej nie ujęto wszystkich ulic w gminie z uwagi na fakt, iż w ówczesnym czasie były one nie zamieszkane. W okresie od roku 
2002 do roku wyborczego 2010 nastąpił znaczący rozwój gminy i stopnia jej zabudowania stąd też na opisywanych ulicach pojawili się 
mieszkańcy. Spowodowało to zwiększenie liczby mieszkańców w okręgu wyborczym nr 2 o 6 osób oraz w okręgu wyborczym nr 4 o 
2 osoby. W analizowanym okresie powstały również nowe ulice, bądź też uległy zmianie nazwy ulic w poszczególnych okręgach 
wyborczych. Podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne ze względu na uszczegółowienie opisu granic obwodów, poprzez 
uporządkowanie nazw ulic (zgodnie z „Wykazem ulic miasta Karpacza”), nie stanowi to jednak zmian w podziale na okręgi wyborcze 
w rozumieniu art. 92 ust.1 Ordynacji wyborczej. Ponieważ podział gminy na okręgi wybiorcze należy do kompetencji rady gminy, 
uszczegółowienie opisu granic musi być dokonane również przez radę, w drodze uchwały. Informację o okręgach wyborczych, ich granicach 
i numerach, liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie gminnej komisji wyborczej podaje do 
publicznej wiadomości wójt (burmistrz, prezydent miasta), w formie obwieszczenia, najpóźniej w 50 dniu przed dniem wyborów. 


